
МБОУ «ПОДГОРЕНСКИЙ ЛИЦЕЙ ИМЕНИ Н.А. БЕЛОЗОРОВА» 
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 
«30» августа 2021 г. № 149 - общ. 

«О назначении ответственных лиц за проведение термометрии обучающихся, 
сотрудников и гостей учреждения» 

В целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции 
(COVID-19), во исполнение п. 1.6 Методических рекомендаций MP 3.1/2.4.0178/1-
20 «Рекомендации по организации работы образовательных организаций в 
условиях сохранения рисков распространения повой коронавирусной инфекции 
(COVID-19)» и Санитарно- эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 
«Санитарно- эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 
организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Ввести систему «утреннего фильтра» на центральном входе и входе в 

блок начальных классов с обязательной термометрией сотрудников и обучающихся 
с помощью бесконтактных термометров. 

2. Назначить ответственным за измерение температуры тела сотрудников 
учреждения медсестру Соколенко Анастасию Романовну. 

3. Назначить ответственными лицами за измерение температуры тела 
обучающихся дежурных учителей согласно графика дежурства (приказ по 
учреждению от 30.08.2021 г. № 148-общ.). 

4. Назначить ответственными за измерение температуры тела родителей 
и гостей в течение рабочего дня дежурных учителей согласно графика дежурства. 

5. Результаты измерений заносить в журнал регистрации показаний 
термометрии с данными температуры от 37,1 и выше. 

6. Вишневскому Алексею Анатольевичу, завхозу учреждения, 
обеспечить: 

6.1. бесперебойную работу бесконтактных термометров. 



6.2. сотрудников, осуществляющих «утренний фильтр» средствами 
индивидуальной защиты органов дыхания (масками) из расчета на 1 сотрудника: 1 
маска на 2 часа работы и не менее 10 масок в случае выявления лиц с признаками 
инфекционного заболевания и/или повышенной температуры тела. 

6.3. наличие кожных антисептиков и исправность работы бесконтактных и 
локтевых дозаторов. 

7. Шестаковой Ольге Владимировне, секретарю учреждения, для 
«утреннего фильтра» подготовить: 

7.1. списки обучающихся с номерами телефонов родителей (законных 
представителей) для оповещения родителей (законных представителей) в случае 
выявления у ребенка признаков инфекционного заболевания и/или повышенной 
температуры тела. 

7.2. «Журнал термометрии» для фиксации в случае выявления повышенной 
температуры тела для сотрудников и обучающихся. 

8. Утвердить с 01.09.2021 г. форму журнала регистрации показаний 
термометрии для сотрудников (Приложение 1), обучающихся (Приложение 2), 
родителей и гостей учреждения (Приложение 3). 

8.1. Лицам, ответственным за проведение «утреннего фильтра» вести 
заполнение журнала регистрации показаний термометрии в случае выявления у 
сотрудника и/или обучающегося температуры тела 37, 1 и выше. 

8.2. Назначить Шестакову Ольгу Владимировну, секретаря учреждения, 
ответственной за осуществление контроля за заполнение журнала регистрации 
показаний термометрии (Журнал термометрии). 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

^ - с о -

директор учреж, A.M. Гринев 

С приказом ознакомлены: 

\{Ь 
0 j л jCaefvbff**^ 

[/Шс'рьыссс^ 



Приложение 1 
к приказу по учреждению 

от 30.08.2021 г. № 149-общ. 

ЖУРНАЛ 

Регистрации показаний термометрии сотрудников 
начат: « » 2021 г. 

окончен:« » 2021 г. 

№ л/п Дата измерения ФИО 

сотрудника 

Температура 
тела и другие 

симптомы 

Куда направлен 
сотрудник 

ФИО 

ответственного 

Приложение 2 
к приказу по учреждению 

от 30.08.2021 г. № 149-общ. 

ЖУРНАЛ 

Регистрации показаний термометрии обучающихся 
начат: « » 2021 г. 

окончен:« » 2021 г. 

№ 
п/п 

Дата 
измерения 

ФИО 
обучающегося 

класс Температура 
тела и другие 

симптомы 

Кому 
сообщено по 

факту 
выявления 
повышенной 
температуры 

Куда направлен 
обучающийся 

ФИО 

ответственного 

Приложение 3 
к приказу по учреждению 

от 30.08.2021 г. № 149-общ. 
ЖУРНАЛ 

Регистрации показаний термометрии гостей учреждения 
начат: « » 2021 г. 

окончен:« » 2021 г. 

№ л/п Дата измерения ФИО 

сотрудника 

Температура 
тела и другие 

симптомы 

Куда направлен 
сотрудник 

ФИО 

ответственного 




